
 

 
COMUNE DI CANISCHIO 

Città Metropolitana di TORINO 
 

Frazione Mezzavilla 7 Bis – Canischio 10080 (TO)  
� 0124/659998 – Fax 0124/698480 – P.IVA 01868520014 

�e-mail:info@comune.canischio.to.it 
Posta Elettronica Certificata : canischio@cert.ruparpiemonte.it 

Sito internet : www.comune.canischio.to.it 
 

ORDINANZA N. 27/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

Dato atto che occorre procedere alla sistemazione di parte del manto stradale della piazzetta 
comunale sita di fronte al monumento dei caduti lungo la Strada Provinciale n. 43 lato sinistro 
salendo; 
Evidenziato che l’intervento di sistemazione interessa i primi quattro stalli di sosta partendo dal 
parapetto che costeggia la scalinata adiacente la piazzetta; 
Considerato necessario al fine di consentire l’esecuzione dei lavori summenzionati istituire il 
divieto di sosta e di fermata sull’area interessata a partire dalle ore 07,00 del giorno mercoledì 9 
ottobre 2024 fino ad ultimazione dei lavori; 
Vista la Legge 127/97; 
Visto l’art. 5 Comma 3° del D. Lgs. 30.04.1992 nr. 285; 
Visto l’art. 7 Comma 1° lettera a) del D. Lgs. 30.04.1992 nr. 285; 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267; 
 

ORDINA 
 
� L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA E DI FERMATA SULL’AREA PUBBLICA 

RIGUARDANTE I PRIMI QUATTRO STALLI DI SOSTA PARTENDO DAL PARAPETTO 
CHE COSTEGGIA LA SCALINATA ADIACENTE LA PIAZZETTA COMUNALE SITA DI 
FRONTE AL MONUMENTO DEI CADUTI LUNGO LA STRADA PROVINCIALE N. 43 
DALLE ORE 07,00 DEL GIORNO MERCOLEDI’ 09 OTTOBRE 20 24 FINO AD 
ULTIMAZIONE DEI LAVORI DI SISTEMAZIONE DEL MANTO ST RADALE.  
 

DISPONE 
 

� Che sia portata a conoscenza del pubblico mediante l’apposizione dei prescritti segnali stradali; 
� Che del presente provvedimento sia data la più ampia forma di pubblicità alla cittadinanza 

attraverso la pubblicazione all’albo pretorio. 
AVVERTE 

 
La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà punita ai 
sensi del vigente Codice della Strada – D.Lgs. 30.04.1992 nr. 285. 
E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale addetto 
all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del C.d.S. e chiunque sia tenuto ad 
osservarla e farla osservare. 



A norma dell’art. 3 comma 4, della Legge 7 Agosto 1990 n. 241, si avverte che, avverso la presente 
Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 
T.A.R. PIEMONTE. 
In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. nr. 285/1992, sempre nel termine di 60 
giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’applicazione della segnaletica, in 
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la 
procedura di cui all’art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R. nr. 495/1992. 
A norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è 
il Responsabile della Polizia Municipale. 
 
Canischio, lì 07.10.2024 
 
 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE  
     F.to in originale (Geom. Gianpiero DECOLLE) 


